

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27339	1	02/jan/12	Cabo Rígido Não-Blindado Categoria 5e (cabo UTP) - Item 1.2 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto WIFI Acessa SP - SRVR.	3.050	1,27	3.873,50	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
27339	2	02/jan/12	Painel de Distribuição Modular de 48 posições (Patch pannel de alta densidade) - Item 1.12 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11.	6	325,21	1.951,26	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
27340	1	02/jan/12	Renov. ass. Mundo PM - 06 ex. (bimestral) + 20 créditos online Período: 01.03.2012 a 28.02.2013 Cod. 6678 6 ex. (bimestral) + 20 créditos online	1	150,00	150,00	G.Z. EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA
27341	1	02/jan/12	COLA EM BASTÃO 10 GRAMAS	500	2,08	1.040,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
27341	2	02/jan/12	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M	300	0,44	132,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
27341	3	02/jan/12	PASTA CARTOLINA OFICIO AZUL 235 X 330 MM	500	0,58	290,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
27341	4	02/jan/12	CLIPS N. 0 (CAIXA COM 500 GR.)	400	4,55	1.820,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
27342	1	02/jan/12	COMPROVANTE MARC. EXAME PRÁT.TEÓR-GBA 4640	360	27,30	9.828,00	HMT COMÉRCIO - ME
27343	1	03/jan/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: LAGROTTA -	12	16,27	195,24	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27343	2	03/jan/12	SODA CAÚSTICA - INDAIÁ - . EMBALAGEM: POTE DE 1 KG.	20	6,00	120,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27343	3	03/jan/12	FITA ANTI DERRAPANTE SAFETY-WALK 3M - COR: PRETO - MEDIDAS: 50MM X 20M.	2	195,00	390,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27344	1	03/jan/12	Aluminio corrugado com barreira - rolo com 25m.	25	28,67	716,75	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
27344	2	03/jan/12	Coifa completa montada entre flanges. Coifa + flanges de 6" + parafusos + porcas (montadas).	2	930,00	1.860,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
27345	1	03/jan/12	Manta de borracha AC 25-99 - rolo com 8m	24	71,80	1.723,20	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
27346	1	04/jan/12	PAPEL INTERFOLHA BRANCO 2 LEVY LUXO C /2000 - 100% CELULOSE - . MEDIDAS: 23/23CM. ISENTO DE PERFURAÇÕES E DE RESÍDUOS DE REPROCESSAMENTO, COM BOA ABSORÇÃO. . EMBALAGEM: CAIXA C/2000 FOLHAS CADA.	10	30,50	305,00	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
27346	2	04/jan/12	PASTA PARA LAVAR MÃOS - FZ BRANCA ARENOZA - FUZETO - LIMPA GORDURA, GRAX A E TINTA... EMBALAGEM: POTE DE 01 KG. CADA.	5	1,90	9,50	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
27347	1	04/jan/12	Purificador de água com compressor em 2 temperaturas: natural e gelada, gabinete em plástico polipropileno de alto impacto - 127V marca: Libell modelo: Acqua Flex hermético azul Posto Poupatempo Luz	8	410,00	3.280,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
27348	1	04/jan/12	Ventilador de parede medindo 60 cm de diâmetro, grade protetora metálica pintada em epóxi preto, 3pás de nylon, velocidade gradual, bivolt. marca: Lorensid modelo: Comercial Garantia: 12 meses	24	135,00	3.240,00	SAFIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA - EPP
27349	1	05/jan/12	Prestação de serviço de instalação de infraestrutura elétrica p/ ligação de equipamentos de ar condicionado Split´s e todo material necessário, na unidade Prodesp-DER - Avenida do Estado, 777 - Bom retiro, conforme REL.UPR.094/11anexo.	1	1.800,00	1.800,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	2	05/jan/12	4538 - QUADRO CEMAR SOB 28DIN/20UL 100A NOFU	1	200,20	200,20	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	3	05/jan/12	3527 - KIT CEMAR STECK DIN TRIF 28DISJ 100A	1	160,00	160,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	4	05/jan/12	4537 - QUADRO CEMAR SOB 24DIN/18UL 150A QDST	1	386,00	386,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	5	05/jan/12	3530 - KIT CEMAR STECK DIN TRIF 24DISJ 150A	1	244,00	244,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27349	6	05/jan/12	9383 - DISJUNTOR STECK TRI 125A 42KA CX MOLD	2	270,00	540,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	7	05/jan/12	6766 - DISJUNTOR STECK TRI 032A CURVA C	2	30,00	60,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	8	05/jan/12	6755 - DISJUNTOR STECK BIP 032A CURVA C	2	26,00	52,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	9	05/jan/12	6754 - DISJUNTOR STECK BIP 025A CURVA C	4	26,00	104,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	10	05/jan/12	6752 - DISJUNTOR STECK BIP 016A CURVA C	2	26,00	52,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	11	05/jan/12	556 - CABO 0,6/1KV FLEX 050,0MM2 PT	150	18,50	2.775,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	12	05/jan/12	551 - CABO 0,6/1KV FLEX 025,0MM2 VD	50	9,80	490,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	13	05/jan/12	316 - BRAC ECONOM_____2" N0580	30	1,30	39,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	14	05/jan/12	2921 - ELETROD G FOGO SEMI PES_____2"	20	21,50	430,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	15	05/jan/12	1480 - CONDULETE DAISA MULT X_____2" DM200	20	22,00	440,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	16	05/jan/12	6042 - VERG R TOTAL_1/4"X3000MM GE N0290	20	7,00	140,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	17	05/jan/12	1367 - CHUMB UR_1/4" N0480	30	1,80	54,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	18	05/jan/12	4402 - PORCA SEXT USIN_1/4" GE N0400	60	0,10	6,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	19	05/jan/12	114 - ARRUELA LISA_1/4" GE N0410	60	0,05	3,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	20	05/jan/12	6003 - UNIDUT CONICO_____2" UC200C	42	9,20	386,40	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	21	05/jan/12	489 - BUCHA ELETROD_____2"	42	1,62	68,04	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	22	05/jan/12	106 - ARRUELA ELETROD_____2"	42	1,05	44,10	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27349	23	05/jan/12	6029 - UNIDUT RETO_____2" UR200C	20	11,30	226,00	PLIMATEC COM. E MANUT. DE AR CONDICIONADO LTDA
27350	1	05/jan/12	LENÇOL HOSPITALAR - ROLO COM 50 M X 70 CM	102	7,55	770,27	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27353	1	05/jan/12	Leitora de certificado digital smart card tipo e-CPF, padrão ICP Brasil, tipo A3. Marca: Omnikey Referência: 3021	2	70,00	140,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
27354	1	05/jan/12	Parafuso para vaso sanitário latão cromada S8 com bucha (Cartela com 2 peças).	10	3,50	35,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27354	2	05/jan/12	Torneira Automática Temporizada para Lavatório de Mesa com Fixação de 1/2 polegada.	15	87,50	1.312,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27354	3	05/jan/12	Graxa - 500g de boa qualidade - para barramentos e guias.	4	7,00	28,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27354	4	05/jan/12	Seal Tubo 2". SRVR - TJ Ipiranga.	30	23,90	717,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27354	5	05/jan/12	Curva Horizontal para Perfilado 38x38mm. SRVR - TJ Ipiranga.	80	1,60	128,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27354	6	05/jan/12	Emenda Interna em 2" I 2" Perfilado 38x38mm. SRVR - TJ Ipiranga.	50	0,75	37,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27355	1	05/jan/12	Duto em PVC 3 " (tipo kanaflex). SRVR - TJ Ipiranga.	60	25,10	1.506,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
27355	2	05/jan/12	Válvula de mictório Pressmatic Compact Chrome Baixa Pressão - Docol.	15	163,00	2.445,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
27356	1	05/jan/12	LISO BRANCO 3900 1 VIA 279,4 X 377,8 1090	180	49,80	8.964,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
27357	1	05/jan/12	JOGO DE ELETRODOS (PÁS) - P/PACIENTE ADULTO - COMPATÍVEL COM O DIESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. . VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	300,00	300,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27357	2	05/jan/12	JOGO DE ELETRODOS (PÁS) - P/PACIENTE CRIANÇA - COMPATÍVEL COM O DIESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. . VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	330,00	330,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27358	1	05/jan/12	Etiqueta para impressora laser para identificação de CD / DVD (duas etiquetas por página A4), impressõa Inkjet, CD100B, entregará 3 embls. c/ 100fls. cada, total de 300 etiquetas, Pimaco	3	40,71	122,13	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27358	2	05/jan/12	Fita adesiva mágica 12mmX33m, sem aparelho, filme de acetato de celulose, branco leitoso, ref. 810, 3M	10	11,60	116,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27358	3	05/jan/12	Lamina larga para estilete 18mm, 3 emb. c/ 10 pçs. cada, Seller	3	5,90	17,70	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27359	1	05/jan/12	CONCERTO - APARELHO RZ 2000 PLUS - MÓDULO PRINCIPAL - Nº SÉRIE RZPL.K.171.DIG - SOC-11-219 de 17/11/2011. SERÃO EFETUADOS:	1	585,00	585,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27363	1	06/jan/12	Aparelho Telefônico IP Referência TIP 100 - Intelbrás - COR PRETO.	30	239,90	7.197,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27365	1	09/jan/12	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL PARA MESA OU BALCÃO - MODELO EM "L" - COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL NA POSIÇÃO RETRATO - TAMANHO A4 - (PORTA RETRATO) - . MEDIDAS: ALT. 310 X LARG. 220 X ESPES. 3MM - COM ABA DE 80MM.	20	25,07	501,40	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
27367	1	09/jan/12	MILT - NOTIFICAÇÃO / GUIA DE RECOLHIMENTO - FORMATO 240 X 305 mm - 2 vias autocopiativo	40	68,90	2.756,00	HMT COMÉRCIO - ME
27369	1	10/jan/12	Disjuntor termo-magnético trifásico 125A Padrão DIN, conforme Norma IEC-60 898. SRVR - TJ Ipiranga.	3	198,00	594,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	2	10/jan/12	Disjuntor termo-magnético trifásico 150A Caixa Moldada, conforme Norma IEC -60 898. SRVR - TJ Ipiranga.	3	260,00	780,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	3	10/jan/12	Dispositivo DR tetrapolar - 63A - 30mA.	1	76,15	76,15	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	4	10/jan/12	Lâmpada vapor metálico ovóide 400W.	2	36,00	72,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	5	10/jan/12	Reator Eletrônico de Partida Instantânea para 2 lâmpadas fluorescentes de 32 w - 220 V - 50/60HZ.	100	10,90	1.090,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	6	10/jan/12	Reator Eletrônico de Partida Instantânea para 2 lâmpadas fluorescentes de 32 w - 220 V - 50/60HZ - POUPATEMPO DE GUARULHOS.	20	10,90	218,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	7	10/jan/12	Terminal com pressão para cabo 25mm². SRVR - TJ Ipiranga.	20	1,00	20,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	8	10/jan/12	Terminal compressão para cabo 35mm². SRVR - TJ Ipiranga.	20	1,30	26,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	9	10/jan/12	Terminal compressão para cabo 50mm². SRVR - TJ Ipiranga.	30	2,00	60,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	10	10/jan/12	Bateria Estacionária 20 h, 12V, 45A, de dimensões 21 cm x17,5 cm x17,5 cm.	9	274,50	2.470,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	11	10/jan/12	Bateria Estacionária Selada 12V/7,0A para Lumionária de Emergência de Teto.	4	42,30	169,20	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	12	10/jan/12	Fita isolante Alta Fusão/tensão 19mm x 10 metros , espessura 0,76 mm ,temperatura 105º C. SRVR - TJ Ipiranga.	2	15,00	30,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27369	13	10/jan/12	Módulo para Luminária de Emergência IMFT12-2NE.	4	138,25	553,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27370	1	11/jan/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL , EM ALUMINIO POLIDO - 95CM ALTURA X 2,5" DIÂMETRO, NO FORMATO TUBULAR BASE REDONDA, COM FITA RETRÁTIL NA COR " AZUL ROYAL" (2,20m X 5cm). CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	20	190,00	3.800,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27371	1	11/jan/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPEMPO OSASCO.	1	5.172,99	5.172,99	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
27372	1	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião - B.P. PROD163028 - N/S 16125 - RO 2233077 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	2	11/jan/12	Conserto do Teclado de Opinião - B.P. PROD162931 - N/S 15637 - RO 2233993 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	3	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião WYMA - B.P. PROD162876 - N/S 16099 - RO 2239513 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	4	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP 029916 - N/S 16617 - RO 2254079 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	5	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP 031591 - N/S 16821 - RO 2254041 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	6	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP 031619 - N/S 16209 - RO 2254069 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	7	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP PROD163695 - N/S 15828 - RO 2254073 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27372	8	11/jan/12	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP PROD163699 - N/S 16471 - RO 2254064 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	54,00	54,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27373	1	11/jan/12	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS - COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO, NO PAINEL DO SETOR DE VISTORIA DE VEÍCULOS DO DETRAN, DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS SHOPPING,	1	557,00	557,00	INOVE PUBLICIDADE LTDA
27374	1	11/jan/12	CONCERTO - ASPIRADOR DE PÓ STARLUX ST 1000 - B.P. 51911 - POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONFORME ORÇAMENTO APRESENTADO EM ANEXO. SERÃO EFETUADOS: GAIOLA BAIXA 120X 205 MM. ZINC.ELET.	1	30,00	30,00	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27374	2	11/jan/12	GRAP PRENDER MOTOR LAMB -	3	0,27	0,81	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27374	3	11/jan/12	MOTOR LUX BSP 1 127 VOLTS.	1	94,98	94,98	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27374	4	11/jan/12	TERM. FEMIA FET 22-6 AZUL.	4	0,42	1,68	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27374	5	11/jan/12	LUVA DE EMENDA REF. LEP-22 -	1	0,34	0,34	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27374	6	11/jan/12	FILTRO COMPLETO BAIXO 230 X 120 MM.	1	48,25	48,25	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27374	7	11/jan/12	SV - MÃO DE OBRA ASP - * GARANTIA: 03 MESES -	1	30,00	30,00	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27375	1	11/jan/12	Conserto de Pocket PC HP Ipaq 216, série: 3CC94707MB, BP: 51006 Posto Poupatempo São Bernardo do Campo Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	799,00	799,00	MGI INFORMATICA LTDA
27375	2	11/jan/12	Conserto de Pocket PC HP Ipaq HX2410, série: 2CK5390HDQ, BP: 51854 Posto Poupatempo São Bernardo do Campo Garantia 90 dias da data de entrega	1	588,00	588,00	MGI INFORMATICA LTDA
27376	1	11/jan/12	Papel revestido branco, dupla face, laser matte, formato A3, 120gr, qualidade fotográfica (entregará 50 pacotes com 50 folhas cada) total 2500 fls., peso estimado 34,7 Kg. E. T. não acrescer encargos à parte, na nota fiscal.	50	24,21	1.210,58	UNIPERSON DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27377	1	12/jan/12	Broca SDS Plus para concreto - S6, 6x50x110mm, Red Diamond	5	6,17	30,85	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	2	12/jan/12	Broca SDS Plus para concreto - S8, 8x100x160mm, Red Diamond	5	7,95	39,75	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	3	12/jan/12	Broca de aço rápido 1/8, DIN338 HSS	15	1,97	29,55	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	4	12/jan/12	Broca de aço rápido 9/64, DIN338 HSS	15	2,42	36,30	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	5	12/jan/12	Broca de videira para concreto - S6, DIN8039 6mm, Irwin	10	4,73	47,30	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	6	12/jan/12	Broca de videira para concreto - S8, DIN8039 Irwin	10	7,04	70,40	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	7	12/jan/12	Lâmina de serra manual Bi-Metal Starret com 24 dentes, embl. c/ 2 peças	10	7,70	77,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27377	8	12/jan/12	Lâmina de serra manual Bi-Metal Starrett de 32 dentes, embl. c/ 2 peças	10	7,70	77,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
27379	1	12/jan/12	CHANCELADORA, CONCERTO DE 1 (UMA) MÁQUINA(S), SÉRIE 216, COMPANION 2000 BP 68.828, CONCERTO ELETROMECANICO, TROCA DE 1 TRANSISTOR, DE 1 CABO DE FORÇA, DE 1 CHAVE H. H., REV. GERAL, LUBRIF., LIMPEZA/TESTES FUNCIONAM. GARANTIA 90 DIAS - PTB	1	350,00	350,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27379	2	12/jan/12	FRAGMENTADORA DE PAPEL AURORA AS890C, 110V, BP 52.388, CONCERTO DE 1 (UMA) MÁQUINA(S), TROCA DO MOTOR, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA 90 DIAS - (PTB).	1	140,00	140,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27380	1	12/jan/12	LAMINADORA P-280, BP 52.350, USO DO POSTO S. B. DO CAMPO, CONFORME ORÇAMENTO CONTROLE Nº. 5513 DE 20-07-11. TROCA DO MOTOR, DE 1 TERMOSTATO, 4 RETÍFICAS, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA 90 DIAS	1	166,80	166,80	CMP COMÉRCIO E CONCERTOS DE MÁQUINAS LTDA
27381	1	12/jan/12	Instalação de 09 equipamentos de ar condicionado tipo Split, que deverá ser instalado na Av. do Estado, 777 - Bom Retiro - SP - no prédio do DER, conforme Rel. UPR.084/11. Garantia: 3 meses Procurar Sr Wanderley pelo ramal 6979.	1	15.000,00	15.000,00	AR FRESCO SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO LTDA
27382	1	13/jan/12	Bandeja de aço galvanizado chapa #22 medindo 1800 x 2900mm, para utilização nos selfs do Posto Poupatempo Sé.	6	655,00	3.930,00	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA
27383	1	13/jan/12	Pasta plástica cor azul com fecho de velcro 335mm x 245mm (uso exclusivo do IIRGD) - Poupatempo Ribeirão Preto	50	4,15	207,50	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
27384	1	13/jan/12	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	8.000	1,94	15.500,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27385	1	16/jan/12	Ren. ass. REVISTA VEJA Período: 27.03.2012 à 26.03.2013 Cód. 918075565	1	427,00	427,00	EDITORA ABRIL S/A
27386	1	16/jan/12	CONCERTO DE LEITORES DE IMPRESSAO DIGITAL FINGERPRINT FS 4000 - BP 036589 - N/S 804145 - RO 2271741 - BP PROD157731 - N/S 804171 - RO 2271738 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	200,00	400,00	FINGERSEC SEGURANÇA BIOM. DO BRASIL LTDA
27386	2	16/jan/12	CONCERTO DE LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - FINGERPRINT - FS 4000 - BP: 053868 - SÉRIE: 803747 - RO 2214652 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	200,00	200,00	FINGERSEC SEGURANÇA BIOM. DO BRASIL LTDA
27387	1	17/jan/12	Purificador de água com compressor em 2 temperaturas: natural e gelada, gabinete em plástico polipropileno de alto impacto, 127V. marca: Libell modelo: Acqua Flex hermético azul garantia: 12 meses	20	403,20	8.064,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
27388	1	17/jan/12	Conector 8P8C Macho Categoria 5e. Projeto WIFI Acessa SP - SRVR.	400	1,05	420,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27389	1	17/jan/12	Renov. ass. REVISTA EPOCA Período: 01.04.2012 à 28.03.2013 Código: 60734399-9	1	298,96	298,96	EDITORA GLOBO S/A

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27390	1	17/jan/12	renov. ass. HARVARD BUSINESS REVIEW BRASIL Cód. 254718 Período: 01.04.2012 à 30.03.2013	1	349,00	349,00	SEGMENTO RFM EDITORES LTDA
27391	1	18/jan/12	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA cremoso e perolado, ph neutro (5,5 - 6), substâncias emolientes, viscosidade entre 1000 e 1500, para higiene das mãos. Acondicionado em caixa com bombonas de 5 litros cada. Conforme regulamentação - ANVISA	2.000	1,14	2.284,00	HYPER COM. DE DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA
27392	1	19/jan/12	Carimbo automático funcional para: Flávio Fernandes Limão Matrícula 15.091-5 Assistente Administrativo	1	17,00	17,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
27392	2	19/jan/12	Carimbo automatico funcional para: Waldir Nogueira de Sá Matrícula: 5.751-4 Supervisor Serviços Gerência de Facilities	1	17,00	17,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
27393	1	19/jan/12	443184440912012OC00004 - Filme para Fac-Simile Sharp modelo UX 355 L -Compact apresentação em caixas com duas unidades cada.	5	20,00	100,00	FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP
27394	1	19/jan/12	Seminário Contratos Administrativos - Rescisão do Contrato e Aplicação de Penalidades, a ser realizado nos dias 13/02/2012 e 14/02/2012. Participante: Sergio Tadeu Hirota da Silva.	1	2.450,00	2.450,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
27395	1	19/jan/12	TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRAS DE INCÊNDIO DE 2 1/2" - COM APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO - EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE NR-23 e NBR 11861.	4	30,00	120,00	CONDOR COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA
27396	1	19/jan/12	FITA TIPO M COR BRANCA, MK-231, 12mm 1/2", P/ ROTULADOR ELETR. P-TOUCH HOMES&HOBBY II - BROTHER. GARANTIA 12 MESES.	30	29,00	870,00	GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27397	1	20/jan/12	CONCERTO DE MÁQUINA PERFURADORA CUMMINS 300- BP: 030095 - PTI.	1	2.753,10	2.753,10	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
27398	1	20/jan/12	Manutenção da geladeira industrial de 04 portas da cozinha do C.C.I., (BP 50567) incluindo:	1	1.120,00	1.120,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27398	2	20/jan/12	Manutenção da mesa de apoio em inox da área de cocção, incluindo: fornecimento e instalação de cinco (05) travessas em "u" medindo 50mm (L) X 15mm (a) X 570mm (c) para a prateleira inferior e teste de funcionamento.	1	480,00	480,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27398	3	20/jan/12	Manutenção da prateleira de inox (BP 0242258), incluindo:ornecimento e instalação de uma (01) travessa em "u" medindo 50mm(L) X 15mm(a) X 420mm(c) e teste.	1	170,00	170,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27398	4	20/jan/12	Manutenção do balcão de apoio da área de cocção da cozinha, incluindo a solda do suporte da gaveta e teste.	1	210,00	210,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27398	5	20/jan/12	Manutenção do balcão refrigerado 02 portas da área da confeitaria, incluindo: limpeza da unidade condensadora, fornecimento e troca de um filtro secador de ferro 10" X 1/4", carga de gás, dentre outros e teste de funcionamento.	1	520,00	520,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27399	1	20/jan/12	Conserto de uma laminadora Masterlamy 3206 n/s 53966 BP: 52.383 disponibilizada no Posto Poupatempo São Bernardo do Campo - USO EXCLUSIVO DO IIRGD, sendo:	1	540,00	540,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
27400	1	23/jan/12	CONCERTO DO NO BREAK EASA - SÉRIE - 98073955 - BP. PROD63881 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	465,00	465,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
27401	1	23/jan/12	Lampada Fluorescente Compacta - 4U - 36W x 127V (Luz Branca) rosqueavel.	40	24,80	992,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27401	2	23/jan/12	Lampada incandescente 60w x 127 volts rosqueavel.	20	2,43	48,60	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27401	3	23/jan/12	Lampada incandescente; bulbo standard claro, conforme NBR 14671, com alimentação elétrica de 220 v e potência nominal de consumo de 60 w, base e-27, bulbo preenchido com gas (caixa com 5 unidades).	24	5,45	130,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27401	4	23/jan/12	Lâmpadas fluorescente de 25W, 220V - Luz Branca.	24	11,95	286,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27401	5	23/jan/12	Soquete simples de encaixe p/ lâmpada fluorescente base G13 - contato elétrico em latão - corpo em polipropileno - Rotor giratório preto em plástico PC - Conexões tipo engate rápido.	100	2,43	243,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27401	6	23/jan/12	Soquete simples p/ lâmpada fluorescente base G13 - utiliza parafusos para fixação e conexão elétrica dos fios do reator - contato elétrico em latão - corpo em polipropileno.	100	2,43	243,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
27402	1	23/jan/12	Certificado digital tipo e-CPF, em cartão padrão safe sign A-3 padrão ICP Brasil - cartão smart card e leitora Omnikey ou similar compatível, com validade de 3 anos, para o Sr. Silvano Guimarães Júnior.	1	250,00	250,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
27403	1	23/jan/12	Saboneteira plástica, de pressão, com suporte em metal cromado, com válvula para 500 ml, modelo J1- da JSN	15	22,50	337,50	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
27404	1	23/jan/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL, EM ALUMÍNIO POLIDO - 95CM. DE ALTURA X 2,5" (DIÂMETRO), NO FORMATO TUBULAR BASE REDONDA , COM FITA RETRÁTIL NA COR "PRETA" (2,20m X 5cm). CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	20	185,00	3.700,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
27404	2	23/jan/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL, EM ALUMÍNIO POLIDO - 95CM. DE ALTURA X 2,5" (DIÂMETRO), NO FORMATO TUBULAR BASE REDONDA , COM FITA RETRÁTIL NA COR "PRETA" (2,20m X 5cm). CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	20	185,00	3.700,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
27405	1	23/jan/12	Conserto de equipamento - FAX BROTHER MFC 7220, BP 56179. Revisão geral, limpeza de cabeça, limpeza dos contatos, contraste, regulagem dos tracionadores, troca de sensor de gaveta	1	270,00	270,00	RUBIA RIBEIRO NARDARI - ME
27406	1	23/jan/12	LACRE DE SEGURANÇA - CONFECCIONADOS EM (POLÍMERO) POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NUMERADOS E PERSONALIZADOS COM A GRAVAÇÃO "PRODESP" EM SISTEMA HOT-STAMPING BAIXO RELEVO. . MODELO: SL 1 - (TAMANHO 16 CM).	5	90,00	450,00	COSMOFIX LACRES LTDA EPP
27407	1	23/jan/12	Saboneteira giratória de vidro com haste em aço inox, espessura de 1,2mm, suporte para prender na parede de aço inox de 0,80mm e cinta que abraça o vidro de 0,50mm, com bojo de vidro para 500ml. Fabricante: Aurimar.	10	12,00	120,00	ZENIPACK EMBALAGENS LTDA
27408	1	23/jan/12	Conserto de aparelho rádio comunicador, marca Motorola, modelo PRO3150, Série 422NCL1643, conforme orçamento OS 10518. Garantia: 90 dias (mão de obra)	1	190,20	190,20	LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27409	1	24/jan/12	Manutenção preventiva especializada e avaliação térmica do quadro elétrico do chiller do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme Proposta/Referência nº 1112.12049.	1	3.780,00	3.780,00	W-SERVICE COM. E SERV. EM EQUIP. ELÉTRICOS LTDA
27410	1	24/jan/12	LAMINADORA-PLASTIFICADORA A4, A3, 230C, BIVOLT 110/220V, NOVA, SEM USO, GARANTIA, BALCÃO 1 ANO - PTS.	1	480,00	480,00	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
27411	1	24/jan/12	Diluyente ANL 117 - INDUTIL	2	135,00	270,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
27411	2	24/jan/12	Lubrificante Spray WD-40 (300 ml)	5	14,50	72,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
27411	3	24/jan/12	Pincel de pelo preto de 2" ou 49 mm	5	3,90	19,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27411	4	24/jan/12	Tinta para demarcação de solo cor concreto(galões de 18Litros) INTERLIGHT	2	250,00	500,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
27412	1	25/jan/12	PTSI - LENÇO MP BIG - SACHÊ COM ÁLCOOL 70% ANTI-SÉPTICO - . ENVELOPE: 5 X 6 CM. - BRANCO COM IMPRESSÃO AZUL; . LENÇO TAMANHO: 15 X 10 CM; . EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES CADA. . MARCA: BOM SABOR - (CONSIDERAR UNIDADE LITRO = CAIXA)	11	111,00	1.221,00	BOM SABOR COM. DE ALIMENTOS LTDA
27414	1	25/jan/12	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO DE MOBILIÁRIO (ESTAÇÕES DE TRABALHO, ÁRMARIOS BAIXOS E ALTOS, CADEIRAS, GAVETEIROS E CAIXAS CONTENDO PROCESSOS, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PERTENCES PESSOAIS),	72	20,00	1.440,00	SUSTENTAR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
27415	1	25/jan/12	Conserto Notebook HP Touch Smart Tx2 1040Br série: BRG931FCG9 BP: 51875 Garantia 90 dias da data da entrega	1	649,00	649,00	MGI INFORMATICA LTDA
27416	1	25/jan/12	Rack Data Center (IDC) 46ux800(19")x1200p + Acessórios Marca Mekanika - modelo RPESP0036 Conforme Sua Proposta Nº 1.337 Rev 00 - 08/12/2011 Garantia 12 meses da data da entrega (on site)	2	3.940,09	7.880,18	MEKANIKA INDÚSTRIA E COM. LTDA - EPP
27417	1	25/jan/12	Conserto de laminadora Masterlami 3206, sendo:	1	320,00	320,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
27418	1	25/jan/12	Torneira misturador de parede DOCOL ref.. 455306, sendo:	5	177,00	885,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27419	1	26/jan/12	Pasta em PVC Camurça 0,20 mm - BEGE. Tamanho 265 x 345 mm, sendo capa e contra capa com impressão uma cor em silk screen branco, com 4 furos com distância de 80mm:	500	5,00	2.500,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
27420	1	26/jan/12	Sensor de descarga para chiller modelo 30GXB182386S Este sensor será utilizado na unidade de água gelada do sistema de ar condicionado.	1	540,00	540,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
27421	1	26/jan/12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUAS PEÇAS DE JANELAS BASCULANTES COMPLETAS (VITRAUX), MEDINDO 3,72M X 0,47M E 4,10M X 0,43M, COM VIDRO INCOLOR, 8MM, TEMPERADO, COM INSTALAÇÃO NOS VÃOS ENTRE A PAREDE E O TETO DOS SANITÁRIOS DE FUNCIONÁRIOS	1	1.759,50	1.759,50	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
27421	2	26/jan/12	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, TROCA DE RODÍZIO E DE TELAS MOSQUETEIRO DE NYLON NA PORTA DE ENTRADA DA COZINHA, MEDINDO 2,00M X 2,00M; SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE TELAS MOSQUETEIRO DE NYLON NAS QUATRO PORTAS DA CRECHE, SENDO:	1	2.370,00	2.370,00	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
27421	3	26/jan/12	SERVIÇOS DE REFORMA DAS DUAS PORTAS DE ENTRADA DA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NO DEIC, SITO À RUA BRIGADEIRO TOBIAS, 527 - CENTRO - SÃO PAULO - SP, COM SUBSTITUIÇÃO DAS DOBRADIÇAS EXISTENTES POR DOBRADIÇAS DE 6" X 4"	1	1.680,00	1.680,00	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
27422	1	27/jan/12	Saboneteira com reservatório para sabonete líquido, sendo:	6	19,55	117,30	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27423	1	27/jan/12	CLIPS PARA CRACHÁS - REMOVÍVEL COM ALÇA LEITOSA - TIPO JACARÉ -	1.000	0,25	250,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
27423	2	27/jan/12	SUPORTE PARA CRACHÁS RÍGIDO, TRANSLÚCIDO NA VERTICIAL - . MEDIDAS: 58 X 86 MM.	1.000	0,52	520,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
27424	1	27/jan/12	Biscoito de água, sal e gergelim, embalagens de 240g -(Prazo validade mínimo de 03 meses, a contar da data da entrega).	40	1,94	77,60	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
27425	1	27/jan/12	Certificado digital e-CPF em cartão padrão Safe Sign A-3 padrão ICP Brasil - cartão smart card com o WINLOGON da SEFAZ - SEFAZNET e leitor Gemalto ou Omnikey, com validade de 3 anos.	50	250,00	12.500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27426	1	27/jan/12	ÁLCOOL ETÍLICO A GEL 70 % - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (SKIN AG COM PUMP) -POTE COM 1 LITRO CADA - . EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 6 POTES CADA - (880 gramas) - . MARCA: GIFOR	450	10,84	4.876,20	GIFOR INDUSTRIAL LTDA
27426	2	27/jan/12	ÁLCOOL ETÍLICO A GEL 70 % - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (SKIN AG COM PUMP) -POTE COM 1 LITRO CADA - . EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 6 POTES CADA - (880 gramas) - . MARCA: GIFOR	210	10,84	2.275,56	GIFOR INDUSTRIAL LTDA
27427	1	27/jan/12	Pasta em PVC Camurça, 0,20 Azul Royal, Tamanho 545x349, com lingueta interna, com papelão, frente em cristal 0,30, impressão preta e prendedor de metal:	1.000	3,10	3.100,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27430	1	27/jan/12	LAMPADA MISTA, 220V-60HZ, POT.160W, ENCAIXE E27, BULBO OVOIDE.	20	9,00	180,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27430	2	27/jan/12	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR COMUM "LUZ DO DIA" - NBR IEC 60081; BULBO T12; 40 W; SIMILAR OU COMPATÍVEL: GE/OSRAM/AG.	90	5,10	459,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27430	3	27/jan/12	TE vertical de derivação galvanizado em "U" chapa 16 lisa c/tampa em chapa 20 lisa 100x50 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-34) com 4 junções chapa 16 galvanizado. SRVR - TJ Ipiranga.	8	15,60	124,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27431	1	27/jan/12	Caixa de papelão para expedição - 480 X 310 X 260 MM Cor de impressão: Azul Milori - 22527 Hidrocor (Supercor) Papelão ondulado com 2 capas em papel kraft de cor clara, índice de mullen = 12 KG / CM;	1.000	1,70	1.702,00	MEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAIXAS DE PAPELÃO LTDA
27432	1	30/jan/12	2768593 - MEMÓRIA RAM DE 2 GB PC5300 / 667 MHZ / DDR2 - RO 2165006 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	140,00	140,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27432	2	30/jan/12	2768593 - MEMÓRIA RAM DE 2 GB PC5300 / 667 MHZ / DDR2 - RO2219716 BP: PROD165102 - SÉRIE: 6102484 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	140,00	140,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27433	1	30/jan/12	LENTE OBJETIVA CANON EF-S 18-55MM F3.5-5.6 IS -	1	550,00	550,00	CAMERA SHOW EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS LTDA
27434	1	30/jan/12	Curso "Lean Seis Sigma Black Belt", sob os requisitos:	1	8.200	8.200,00	SETA DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA
27436	1	30/jan/12	1310054 - Cartucho HP Deskjet Amarelo p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4838A (11)	2	71,00	142,00	MISSLENE LEANDRO DE AMORIM INFORMÁTICA ME
27436	2	30/jan/12	1310020- Cartucho HP Deskjet Ciano p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4836A (11)	2	71,00	142,00	MISSLENE LEANDRO DE AMORIM INFORMÁTICA ME
27436	3	30/jan/12	1310038- Cartucho HP Deskjet Magenta p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4837A (11)	2	71,00	142,00	MISSLENE LEANDRO DE AMORIM INFORMÁTICA ME
27436	4	30/jan/12	2592061- Cartucho HP Deskjet Preto p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4844A (10)	2	68,00	136,00	MISSLENE LEANDRO DE AMORIM INFORMÁTICA ME
27437	1	31/jan/12	2108038- Cartucho de toner TN-350 para Fax Brother 2820	6	85,00	510,00	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
27438	1	31/jan/12	2108062 - Cilindro DR-350 para Fax Brother 2820	3	249,00	747,00	RAFINK INFÔRMATICA LTDA
27439	1	31/jan/12	1321960- Cabeça de Impressão HP Amarela p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4813A	2	73,00	146,00	CREUSA G. SOUZA INFORMÁTICA-ME
27439	2	31/jan/12	1221986 -Cabeça de Impressão HP Ciano p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4811A	2	73,00	146,00	CREUSA G. SOUZA INFORMÁTICA-ME
27439	3	31/jan/12	1321978 -Cabeça de Impressão HP Magenta p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4812A	2	73,00	146,00	CREUSA G. SOUZA INFORMÁTICA-ME
27439	4	31/jan/12	2443082- Cabeça de Impressão HP Preta p/ Impressora HP Color Inkjet cp1700*** Ref. C4810A	2	74,00	148,00	CREUSA G. SOUZA INFORMÁTICA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27440	1	31/jan/12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO CRISTAL TRASNARENTE, FORMATO RETRATO FRENTE E VERSO, C/ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, COM GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO EM PEDESTAIS. . TAMANHO: A-4 (20 X 30CM) - MARCA: UNIFILA - . GARANTIA: 01 ANO	7	99,00	693,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
27440	2	31/jan/12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO CRISTAL TRASNARENTE, FORMATO RETRATO FRENTE E VERSO, C/ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, COM GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO EM PEDESTAIS. . TAMANHO: A-4 (20 X 30 CM) - MARCA: UNIFILA - . GARANTIA: 01 ANO	7	99,00	693,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
27440	3	31/jan/12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO CRISTAL TRASNARENTE, FORMATO RETRATO FRENTE E VERSO, C/ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, COM GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO EM PEDESTAIS. . TAMANHO: A-3 (42,0 X 29,0CM) - MARCA: UNIFILA - . GARANTIA: 01 ANO	3	135,00	405,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
27440	4	31/jan/12	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO CRISTAL TRASNARENTE, FORMATO RETRATO FRENTE E VERSO, C/ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, COM GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO EM PEDESTAIS. . TAMANHO: A-3 (42,0 X 29,0CM) - MARCA: UNIFILA - . GARANTIA: 01 ANO	3	135,00	405,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
27441	1	31/jan/12	Certificados digitais SSL de no mínimo 128 bits, conforme Rel.SLT.004/2012 v.1.	10	1.500,00	15.000,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
27442	1	31/jan/12	Porca sextavada rosca NC 1/4" - Item 1.69 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 002/11. SRVR - TJ Ipiranga.	4.600	0,05	229,08	ELÉTRICA NEBLINA LTDA.
27442	2	31/jan/12	Seal Tubo 1" - Item 1.93 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 002/11. SRVR - TJ Ipiranga.	20	4,14	82,72	ELÉTRICA NEBLINA LTDA.
27442	3	31/jan/12	Unidut Cônico 2" em alumínio silício - Item 1.48 - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 002/11. SRVR - TJ Ipiranga.	60	3,69	221,25	ELÉTRICA NEBLINA LTDA.
27443	1	31/jan/12	3112713 -Cartucho de toner impressora Xerox Phaser 3250, ref 106r01374, capacidade 5000 pag PRETO, original do fabricante, componentes 100% novos, validade mínima 12 meses, embalagem com identificacao do fornecedor.	2	115,00	230,00	GOLDEN STAR COM. DE PAPELARIA E INFOMÁTICA LTDA - M